
PORTARIA Nº 8.007/2009    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E VI
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:50

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 8.007/2009

  

  

  

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR
ESCOLAR E VICE-DIRETOR ESCOLAR.

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto no artigo 49 do Decreto Municipal 4.901, de 12 de
agosto de 2009 e,

  

  

Considerando o pleito realizado no dia 08/09/2009 para Direção e Vice-Direção Escolar nos

 1 / 12



PORTARIA Nº 8.007/2009    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E VI
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:50

Estabelecimentos de Ensino Municipal,

  

  

R E S O L V E :

  

  

Art. 1º DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para exercer a Função Gratificada de
Diretor Escolar – FG-60% e Vice-Diretor Escolar – FG-30%, no quadriênio 2009-2013 nos
Estabelecimentos de Ensino Municipal:

  

           NOME
  

FUNÇÃO GRATIFICADA

  

ESCOLA

  
    

Dalva Vieira de Freitas

  Diretora
  

Centro de Estudos Supletivo - CESU

  
    

 2 / 12



PORTARIA Nº 8.007/2009    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E VI
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:50

Maria Aparecida Marques da Silva Maia

  Diretora
  

E. M. Antônio de Pádua Amâncio

  
    

Djanira Sílvia de Souza

  Vice-Diretora
  

E. M. Antônio de Pádua Amâncio

  
    

Lêda Maria Massa Ribeiro

  Diretora
  

E. M. Domingos Ribeiro de Rezende

  
    

Ângela Márcia de Paula Souza

  Vice-Diretora
  

E. M. Domingos Ribeiro de Rezende

  
    

Denize Batista de Oliveira

  Vice-Diretora
  

E. M. Domingos Ribeiro de Rezende

 3 / 12



PORTARIA Nº 8.007/2009    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E VI
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:50

  
    

Carlos Sérgio de Melo Cornwall

  Vice-Diretor
  

E. M. Domingos Ribeiro de Rezende

  
    

Evani Rita Machado

  Diretora
  

E. M. Dr. Jacy de Figueiredo

  
    

Elaine Cristina Biancasteli

  Vice-Diretora
  

E. M. Dr. Jacy de Figueiredo

  
    

Priscila Guimarães Viana Dionísio

  Vice-Diretora
  

E. M. Dr. Jacy de Figueiredo

  
    

Arlene Donizete de Souza

  Diretor/Educação Infantil

 4 / 12



PORTARIA Nº 8.007/2009    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E VI
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:50

  

E. M. E. I. Hortência Corina Ferreira

  
    

Sandra de lourdes Ferreira Maritan

  Diretor/Educação Infantil
  

E. M. E. I. Professora Ariadna Balbino Gambogi

  
    

Elza Maria Ricardo Rosa

  Diretora
  

E.M. José Augusto de Paiva

  
    

Regina Helena de Souza

  Vice-Diretora
  

E.M. José Augusto de Paiva

  
    

Marialva dos Reis

  Vice-Diretora
  

E.M. José Augusto de Paiva

  
    

 5 / 12



PORTARIA Nº 8.007/2009    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E VI
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:50

Márcia Severina da Silva Saleze

  Diretora
  

E. M. José Camilo Tavares

  
    

Maria Isabel de Souza Nicolau

  Vice-Diretora
  

E. M. José Camilo Tavares

  
    

Neusa Aparecida Nogueira Rosa

  Vice-Diretora
  

E. M. José Camilo Tavares

  
    

Vera Lúcia dos Santos e Santos

  Vice-Diretora
  

E. M. José Camilo Tavares

  
    

Maria Eugênia Sana

  Diretora
  

E.M. Luiz de Melo Viana Sobrinho

 6 / 12



PORTARIA Nº 8.007/2009    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E VI
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:50

  
    

Vanessa Bráz Senif

  Vice-Diretora
  

E.M. Luiz de Melo Viana Sobrinho

  
    

Josefa Gomes Brito Alves

  Diretora
  

E. M. Matheus Tavares

  
    

Estevam Rezende Rafael

  Vice-Diretor
  

E. M. Matheus Tavares

  
    

Roberta Sarmento Barbosa

  Diretora
  

E. M. Professora Helena Reis

  
    

Luciane da Silva Carvalho Miguel

  Vice-Diretora

 7 / 12



PORTARIA Nº 8.007/2009    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E VI
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:50

  

E. M. Professora Helena Reis

  
    

Karina Maria de Souza Araújo Braga

  Vice-Diretora
  

E. M. Professora Helena Reis

  
    

Regina Coeli Caldeira Teixeira

  Diretora
  

E. M. Professora Maria Aparecida Abreu

  
    

Margarida Castelar Grande dos Santos

  Vice-Diretora
  

E. M. Professora Maria Aparecida Abreu

  
    

Juliene Aparecida da Silva

  Vice-Diretora
  

E. M. Professora Maria Aparecida Abreu

  
    

 8 / 12



PORTARIA Nº 8.007/2009    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E VI
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:50

Adriana Aparecida Firmino

  Diretora
  

E. M. Santinha Salles Gontijo

  
    

Jaqueline Lima Bertoli

  Vice-Diretora
  

E. M. Santinha Salles Gontijo

  
    

Ludimilla Silva Lima Costa

  Diretora
  

E. M. São José

  
    

Rosane Resende de Morais

  Vice-Diretora
  

E. M. São José

  
    

Ana Lúcia Prado

  Vice-Diretora
  

E. M. São José

 9 / 12



PORTARIA Nº 8.007/2009    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E VI
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:50

  
    

Débora Rosana da Silva Bertoli

  Diretora/Zona Rural
  

E. M. João Urbano de Figueiredo

E. M. Pedro Reghin

  
    

Martha Lúcia Sarmento Barbosa

  Diretora/Zona Rural
  

E.M. José Alencar Reis

E. M. Paulo Cândido de Figueiredo

  
    

Gislene Bernardes Vítor

  Diretora/Zona Rural
  

E. M. Emílio Justiniano R. Silva

E. M. Mascatinho

  
    

Daniela Barbosa Lúcio Alves

 10 / 12



PORTARIA Nº 8.007/2009    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E VI
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:50

  Diretora/Zona Rural
  

E. M. José Pinto de Oliveira

E. M. Santa Terezinha

  
      

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário e retroagindo seus efeitos a 11/09/2009.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 16 de setembro de 2009.

  

  

  

EDUARDO ANTONIO CARVALHO

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

 11 / 12



PORTARIA Nº 8.007/2009    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR E VI
Seg, 26 de Setembro de 2016 10:50

  

          

JORDÁLIO FLORÊNCIO DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

  

JOSÉ OWALDO FURLANETTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

  
      

  

  

HELIANA VINHAS FERREIRA

  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

  

 12 / 12


